
 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫНЫН                                                                 МИНИСТЕРСТВО  

    БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                                            ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ      

                МИНИСТРЛИГИ                КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

   БУЙРУК 

                                                                          ПРИКАЗ 

 

_____________________№______                                                             Бишкек ш.    

                                                                                                                                                                                                                                          

  

 

 «2024/2025-окуу жылына кышкы кабыл алуунун алкагында 

абитуриенттерди тандоо турларын жана кабыл алууну өткөрүү 

графиктерин бекитүү жөнүндө» 

  

   Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 30-

июнундагы № 355 токтому менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын 

кесиптик жогорку билим берүү уюмдарына кабыл алуу жөнүндөгү» 

Тартибинин 41, 70 – пунктарынын  негизинде, буйрук  кылам: 

 

1. Жалпы республикалык тестирлөөнүн жыйынтыгы боюнча Кыргыз 

Республикасынын жогорку окуу жайларына 2024/2025-окуу жылына кышкы 

кабыл алуунун алкагында абитуриенттерди тандоо турларын жана кабыл 

алууну өткөрүү графиктери, тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. Кыргыз Республикасынын жогорку кесиптик билим берүү 

уюмдарынын жетекчилери абитуриенттерди тандоо турларын жана кабыл 

алууну өткөрүүнүн бекитилген графиктеринин мөөнөттөрүн сактоону камсыз 

кылсын.  

3. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө Жогорку, орто кесиптик 

жана жогорку окуу жайдан кийинки билим берүү башкармалыгына (А.Т. 

Исираилова) жүктөлсүн. 

 

«Об утверждении графика проведения туров отбора и зачисления 

абитуриентов в рамках зимнего приема на 2024-2025 учебный год,» 

 

 В соответствии с пунктами 41, 70 Порядка приема в образовательные 

организации высшего профессионального образования Кыргызской 

Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров 

Кыргызской Республики от 30 июня  2022 года № 355, приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый график проведения туров отбора и зачисления 

абитуриентов в рамках зимнего приема в высшие учебные заведения 

Кыргызской Республики по итогам общереспубликанского тестирования на 

2024-2025 учебный год, согласно приложению. 

Кол койгон: Абазбек уулу Р., 13.12.2024№ 1822/1, 13.12.2024



2. Ректорам образовательных организаций высшего профессионального 

образования Кыргызской Республики  обеспечить соблюдение установленных 

сроков проведения туров отбора и зачисления абитуриентов.  

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

Управление высшего, среднего профессионального и послевузовского 

образования (А.Т. Исираилова). 

 

 

Заместитель министра      Р.Абазбек уулу  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Абазбек уулу Р., 13.12.2024№ 1822/1, 13.12.2024



Приложение  

Утвержден 

приказом Министерства 

образования и науки  

Кыргызской Республики 

от ______________ 

№ ______________ 
 

График проведения туров отбора и зачисления  

абитуриентов в высшие учебные заведения Кыргызской Республики по 

итогам общереспубликанского тестирования в рамках зимнего приема  

на 2024-2025 учебный год 

 

23-28 декабря   Первый тур   

23-25 декабря  Регистрация абитуриентов для участия в конкурсе 

25 декабря  в 14.00 ч.  Завершение регистрации для участия в конкурсе   

26 декабря  до 09. 00 ч. Размещение списков абитуриентов, рекомендованных к 

зачислению  

26-28 декабря до 16.00 

ч. 

Подтверждение абитуриентами желания быть 

зачисленным в вуз 

13-18 января    Второй тур 

13-15 января  Регистрация абитуриентов для участия в конкурсе 

15 января  в 14.00 Завершение регистрации для участия в конкурсе   

16 января до 09.00 Размещение списков абитуриентов, рекомендованных к 

зачислению  

16  – 18 января  до 

16.00 ч.  

Подтверждение абитуриентами желания быть 

зачисленным в вуз 

20-25 января  Третий тур  

20-22 января   Регистрация абитуриентов для участия в конкурсе 

22 января в 14.00 Завершение регистрации для участия в конкурсе   

23 января  до 09.00 Размещение списков абитуриентов, рекомендованных к 

зачислению  

23 -25 января до 16.00 

ч.  

Подтверждение абитуриентами желания быть 

зачисленным в вуз 

27 января – 1 

февраля  

Четвертый тур  

27-29 января   Регистрация абитуриентов для участия в конкурсе 

29 января   в 14.00 Завершение регистрации для участия в конкурсе   

30 января  до 09.00 Размещение списков абитуриентов, рекомендованных к 

зачислению  

30 января- 1 февраля   

до 16.00 ч.  

Подтверждение абитуриентами желания быть 

зачисленным в вуз 

* На подтверждение в ЦООМО направляется общий список абитуриентов, 

подтвердивших свое желание обучаться в вузе по итогам всех туров 

зачисления (и контрактные места). 
 

 

 

Кол койгон: Абазбек уулу Р., 13.12.2024№ 1822/1, 13.12.2024



 

Тиркеме  

Кыргыз Республикасынын Билим 

берүү жана илим министрлигинин 

2024 - жылдын ___ _____№ _____ 

буйругу менен бекитилген 

 

2024-2025-окуу жылына карата Кыргыз Республикасынын жогорку окуу 

жайларына абитуриенттерди жалпы республикалык тестирлөөнүн 

жыйынтыгы боюнча кышкы кабыл алуу үчүн тандоо жана кабыл алуу 

турларынын графиги 

23-28 декабрь    Биринчи тур   

23-25 декабрь      Конкурска  катышуу үчүн талапкерлерди каттоо 

25 декабрь 14.00-с. Конкурска  катышуу үчүн каттоону аяктоо 

26 декабрь  саат 

09.00га  чейин  

Кабыл алууга сунушталган абитуриенттердин тизмесин 

жайгаштыруу 

26-28 декабрь саат 

16.00 чейин  

Жожго кабыл алууга сунушталган абитуриент өзүнүн 

окууга болгон каалоосун тастыктоо  

13-18 январь    Экинчи тур 

13-15 январь  Конкурска  катышуу үчүн талапкерлерди каттоо 

15 январь  14.00-с. Конкурска  катышуу үчүн каттоону аяктоо 

16 январь саат 

09.00га  чейин 

Кабыл алууга сунушталган абитуриенттердин тизмесин 

жайгаштыруу 

16  – 18 январь   

саат 16.00 чейин 

Жожго кабыл алууга сунушталган абитуриент өзүнүн 

окууга болгон каалоосун тастыктоо  

20-25 январь   Yчүнчү тур   

20-22 январь   Конкурска  катышуу үчүн талапкерлерди каттоо 

22 январь 14.00-с. Конкурска  катышуу үчүн каттоону аяктоо 

23 январь  саат 

09.00га  чейин 

Кабыл алууга сунушталган абитуриенттердин тизмесин 

жайгаштыруу 

23 -25 январь саат 

16.00 чейин 

Жожго кабыл алууга сунушталган абитуриент өзүнүн 

окууга болгон каалоосун тастыктоо  

27 январь-1 

февраль   

Төртүнчү тур   

27-29 январь   Конкурска  катышуу үчүн талапкерлерди каттоо 

29 январь  14.00-с. Конкурска  катышуу үчүн каттоону аяктоо 

30 январь   саат 

09.00га  чейин 

Кабыл алууга сунушталган абитуриенттердин тизмесин 

жайгаштыруу 

30 январь – 1 

февраль  саат 16.00 

чейин 

Жожго кабыл алууга сунушталган абитуриент өзүнүн 

окууга болгон каалоосун тастыктоо  

 

Жожго окууга болгон каалоосун тастыктаган абитуренттердин  жалпы тизмеси  бардык 

турлардын  кабыл алуу жыйынтыгы боюнча Билимди баалоо жана окутуу усулдары 

борборуна ырастоо үчүн жөнөтүлөт. 

Кол койгон: Абазбек уулу Р., 13.12.2024№ 1822/1, 13.12.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

